Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Щ.ОЧ. M 7{f № ~ —

О внесении изменений в постановление администрации города
Сорочинска Оренбургской области № 327-п от 11.10.2013 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети в
Сорочинском городском округе Оренбургской области на
2014-2021 годы» (в редакции постановлений от 20.12.2013 №
437-п, от 28.04.2014 № 155-п, от 10.10.2014 № 365-п, от
24.08.2015 № 351-п, от 22.09.2015 №  426-п, от 05.11.2015 №
519-п, от 18.12.2015 № 746-п, от 14.03.2016 № 282-п, от
12.04.2016 № 509-п, от 25.05.2016 № 755-п, от 06.06.2016 №
810-п, от 20.07.2016 № 1242-п, от 08.11.2016 № 2001-п, от
01.12.16 № 2109-п, 23.12.2016 №  2289-п, от 20.02.2017 № 342-
п, от 09.03.2017 № 394-п, от 28.09.17 № 1662-п, 27.12.2017 №
2234-п, от 15.03.2018 № 333-п, от 30.11.2018 №  1924-п, от
24.12.2018 № 2068-п, от 25.02.2019 № 321-п)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 20.12.2018 № 456 «О бюджете
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями), постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-п
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области» (с изменениями и
дополнениями), распоряжением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 11.11.2016 № 1191-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города
Сорочинска от 25.07.2013 № 1186-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области" (с
изменениями и дополнениями), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области
№ 327-п от 11.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской
области на 2014-2021 годы» (в редакции от 20.12.2013 №  437-п, 28.04.2014 №  155-п, от 10.10.2014
№ 365-п, от 24.08.2015 № 351-п, от 22.09.2015 № 426-п, от 05.11.2015 № 519-п, от 18.12.2015 №
746-п, от 14.03.2016 № 282-п, от 12.04.2016 № 509-п, от 25.05.2016 № 755-п, от 06.06.2016 № 810-
п, от 20.07.2016 № 1242-п, от 08.11.2016 №  2001-п, от 01.12.16 № 2109, от 23.12.2016 № 2289-п, от
20.02.2017 № 342-п, от 09.03.2017 № 394-п, от 28.09.17 № 1662-п, от 27.12.2017 №2234-п, от

15.03.2018 №333-п, от 30.11.2018 № 1924-п, от 24.12.2018 № 2068-п, от 25.02.2019 № 321-п)
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»
раздел «Основные целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
Основные целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

-Протяженность отремонтированных автомобильных дорог
общего пользования местного значения с асфальтобетонным
покрытием.

1.2. В паспорте подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской
области на 2014-2021 годы» раздел «Основные целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:_________________________________________________
Основные целевые
индикаторы и показатели
подпрограммы

-площадь отремонтированных автомобильных дорог общего
пользования местного значения с асфальтобетонным покрытием;
-протяженность отремонтированных тротуаров с асфальтобетонным
покрытием;
-доля завершенных проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах._____________

.9

1.3. В паспорте подпрограммы «Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской
области на 2014-2021 годы» раздел «Основные целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:_________________________________________________

Основные целевые -Количество отремонтированных дворовых территорий
индикаторы и показатели многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
подпрограммы многоквартирных домов.

1.4. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» к муниципальной
программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском
округе Оренбургской области на 2014-2021 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (www. sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению финансов, отдел по экономике, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Щ. й ! JL0f$ №

«Приложение №1
к муниципальной Программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортной сети в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области
на 2014-2021 годы»
от №

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Значение показателей
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная программа «Развитие и <)ункционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области
на 2014-2021 годы»

1. Доля . протяженности
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
твердым покрытием в
общей протяженности
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

% 76 76 77 77,3 77,6

2 Протяженность
отремонтированных
автомобильных дорог
общего пользования

км 3,42 5,0 7,75

местного значения с
асфальтобетонным
покрытием

Подпрограмма 1 «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа на 20' 4-2021 годы»
1.1 Доля отремонтированных

автомобильных дорог от
общей площади
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

% 3,2 1,44 1,44 1,44 2,27

1.2 Доля
реконструированных
автомобильных дорог
от общей площади
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

% 0,35

1.3 Площадь
отремонтированных
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
асфальтобетонным
покрытием

Тыс. кв. м. 24,95 26,03 48,71

1.4 Протяженность
отремонтированных
тротуаров с
асфальтобетонным
покрытием

км 0,58 1,26 0,44

1.5 Доля завершенных
проектов развития
общественной
инфраструктуры,
основанных на местных
инициативах

% 100

Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

2.1 Доля
отремонтированных
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных
домов

% 25 0 28 29,7 28

2.2 Количество
отремонтированных
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных
домов

ед. 1 2 2

Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание населения Сорочинского городского округа на 2015-2021 годы»
3.1 Пробег пассажирского

транспорта на
пригородных
марш рутах

Тыс. км 188,1 185,3 0 0 0 0 0

3.2 Количество перевезенных
пассажиров на
пригородных маршрутах

Тыс.
пассажиров

24,6 25,9 0 0 0 0 0

3.3 Пробег пассажирского Тыс. км. - 79,3 34,5 0 0 0 0 0

транспорта на городских
маршрутах

3.4 Количество перевезенных
пассажиров на городских
маршрутах

Тыс.
пассажиров

81,1 43,0 0 0 0 0 0

3.5 Пробег пассажирского
транспорта при
осуществлении
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам
на территории городского
округа

Тыс. км. 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

3.6 Количество перевезённых
пассажиров при
осуществлении
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам
на территории городского
округа

Тыс.
пассажиров

15,6 15,6 15,6 15,6 15,6

».

«Утверждаю»
начальник Управления ЖКХ администрации

Сорочинского городского округа
_____________________М.А. Ярцева

(подпись, расшифровка подписи)

(дата утверждения)

План
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе

Оренбургской области на 2014-2021 годы» на 2019 год

№
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, наименование
должностного лица, ответственного за
реализацию основного мероприятия

(достижение показателя (индикатора),
наступление контрольного события)

Единица
измерения

Плановое
значение

показателя
(индикатора)

Дата
наступления

контрольного
события

Связь со значением
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа:

«Развитие и функционирование
дорожно-транспортной сети в

Сорочинском городском
округе Оренбургской области

на 2014-2021 годы»

X X X X X

Подпрограмма 1
«Капитальный и текущий

ремонт улично-дорожной сети
Сорочинского городского
округа на 2014-2021 годы»

X X X X X

Основное мероприятие
«Капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных

дорог общего пользования
населенных пунктов»

X X X X X

Показатель (индикатор) 2
Площадь отремонтированных

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

Тыс.кв.м. 24,95 X X

автомобильных дорог общего
пользования местного значения

с асфальтобетонным
покрытием

городского округа
- М.А. Ярцева

Контрольное событие 1
Заключение контракта

(договора) для осуществления
текущего ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

X X 2019 год. Снижение доли
отремонтированных

дорог

Показатель (индикатор) 3
Протяженность

отремонтированных тротуаров
с асфальтобетонным

покрытием

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

Км. 0,58 X X

Контрольное событие 1
Заключение контракта

(договора) для осуществления
текущего ремонта тротуаров

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

X X 2019 год. Снижение доли
отремонтированных

тротуаров

Показатель (индикатор) 4
Доля завершенных проектов

развития общественной
инфраструктуры, основанных

на местных инициативах

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

% 100 X X

Контрольное событие 1
Заключение контракта

(договора) для реализации
проектов развития

общественной
инфраструктуры, основанных

на местных инициативах

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

X X 2019 год. Снижение уровня
развития

общественной
инфраструктуры в

населенных пунктах

Подпрограмма 2
«Капитальный и текущий

ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов,

проездов к дворовым
территориям многоквартирным

домов Сорочинского
городского округа»

X X X X X

Основное мероприятие
«Капитальный и текущий

ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов,

проездов к дворовым
территориям многоквартирных

домов»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Количество

отремонтированных дворовых
территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных
домов

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

Ед. 1 X X

Контрольное событие 1
Заключение контракта

(договора) для осуществления
ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов,
проездов к дворовым

территориям многоквартирных
домов.

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

X X 2019 год Снижение доли
отремонтированных

дворовых территорий

Подпрограмма 3
«Транспортное обслуживание

населения Сорочинского
городского округа»

X X X X X

Основное мероприятие
«Обеспечение осуществления

регулярных перевозок по
регулируемым тарифам»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
Пробег пассажирского

транспорта при осуществлении
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

тыс. км. 150,0 X X

Контрольное событие 1
Заключение контракта Начальник Управления ЖКХ

X X 2018 год Сокращение
количества пробега

(договора) для организации
услуг по осуществлению

перевозок по регулируемым
тарифам

администрации Сорочинского
городского округа

- М.А. Ярцева

пассажирского
транспорта по
регулируемым

тарифам.
Показатель (индикатор) 2
Количество перевезённых

пассажиров при
осуществлении регулярных
перевозок по регулируемым

тарифам

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

тыс.
пассажиров

15,6 X X

Контрольное событие 2
Заключение контракта

(договора) для организации
услуг по осуществлению

перевозок по регулируемым
тарифам.

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа
- М.А. Ярцева

X X 2018 год. Сокращение
количества
пассажиров

пассажирского
транспорта по
регулируемым

тарифам.